
 
Warszawa, dnia 16 grudnia 2024 r. 

 

Poz. 117 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2023 r. poz. 78, z późn. zm.2)) 

w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Regulamin organizacyjny Ministerstwa Finansów, zwany dalej ,,Regulaminem”, 

określa zakres zadań i tryb pracy komórek organizacyjnych Ministerstwa Finansów, zwanego dalej 

,,Ministerstwem”, wymienionych w zarządzeniu Prezesa Rady Ministrów w sprawie nadania 

statutu Ministerstwu Finansów wydanym na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 

8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473).”; 

2) w § 30 w ust. 1 w pkt 15 w lit. n dodaje się tiret czwarte w brzmieniu: 

„– spójności dokumentów strategicznych dotyczących Ministerstwa lub jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych z czteroletnimi 

kierunkami działania i rozwoju Ministerstwa oraz czteroletnimi kierunkami działania 

i rozwoju KAS,”; 

 
1) Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin. z 2023 r. poz. 93, 95 i 112 

oraz z 2024 r. poz. 1, 12, 50, 63 i 97. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 117 

 

3) w § 41: 

a) w pkt 1 w lit. b po wyrazach „89 – Państwowa Komisja do spraw wyjaśniania przypadków 

czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego 

poniżej lat 15,” dodaje się wyrazy „90 – Akademia Kopernikańska,”, 

b) w pkt 3: 

– w lit. a po wyrazach „Funduszu Cyberbezpieczeństwa,” dodaje się wyrazy „Funduszu 

Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych, Funduszu Kompensacyjnego Badań 

Klinicznych,”, 

– lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) instytucji gospodarki budżetowej – Profilaktycznego Domu Zdrowia w Juracie, 

Centrum Obsługi Administracji Rządowej, Centrum Usług Logistycznych, 

Krajowego Instytutu Mediów, Centralnego Ośrodka Informatyki, Centrum 

Zakupów dla Sądownictwa, Zakładu Inwestycji Organizacji Traktatu 

Północnoatlantyckiego, Centralnego Ośrodka Sportu, Centrum Obsługi Kancelarii 

Prezydenta RP,”, 

– lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) państwowych osób prawnych – Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych, 

Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, Akademii Kopernikańskiej, Instytutu 

Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Ośrodka 

Studiów Wschodnich im. Marka Karpia, Centrum Dialogu im. Juliusza 

Mieroszewskiego, Polskiej Organizacji Turystycznej, Agencji Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji, Instytutu Zachodniego im. Zygmunta 

Wojciechowskiego, Instytutu Współpracy Polsko-Węgierskiej im. Wacława 

Felczaka, Polskiej Agencji Antydopingowej, Polskiego Laboratorium 

Antydopingowego, Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, Instytutu Europy 

Środkowej, Centrum Łukasiewicz, Agencji Badań Medycznych;”; 

4) § 61a otrzymuje brzmienie: 

„§ 61a. 1. Departament Strategii odpowiada za realizację zadań związanych z: 

1) opracowaniem, monitorowaniem i ewaluacją czteroletnich kierunków działania i rozwoju 

Ministerstwa oraz czteroletnich kierunków działania i rozwoju KAS;  

2) koordynowaniem spójności dokumentów strategicznych dotyczących Ministerstwa lub 

jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych 

z czteroletnimi kierunkami działania i rozwoju Ministerstwa oraz czteroletnimi kierunkami 

działania i rozwoju KAS; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 117 

 

3) koordynowaniem kontroli zarządczej w zakresie działów administracji rządowej: budżet, 

finanse publiczne, instytucje finansowe; 

4) koordynowaniem rozwoju informacji zarządczej i otwartości danych, w szczególności 

w zakresie: 

a) tworzenia rozwiązań w obszarze integracji i dostarczania informacji zarządczej,  

b) rozwoju produktów analityki danych z wykorzystaniem metod sztucznej inteligencji 

(raporty i analizy strategiczne), 

c) wsparcia merytorycznego i obsługi Pełnomocnika Ministra Finansów do Spraw 

Otwartości Danych; 

5) zarządzaniem portfelem programów i projektów realizowanych w Ministerstwie lub 

jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych; 

6) koordynowaniem, we współpracy z jednostkami organizacyjnymi KAS w Ministerstwie, 

zadań w zakresie kształtowania polityki państwa dotyczącej zadań KAS; 

7) koordynowaniem realizacji zadań KAS i nadzorem nad jednostkami organizacyjnymi KAS, 

z wyłączeniem zadań realizowanych przez Biuro Inspekcji Wewnętrznej, poprzez: 

a) żądanie informacji, materiałów, wyjaśnień i dokumentów z realizacji zadań przez 

jednostki organizacyjne KAS, 

b) zlecanie przeprowadzenia analiz w określonym zakresie, 

c) analizę sprawozdania z działalności KAS, o którym mowa w art. 12c ust. 2 ustawy 

o KAS; 

8) współpracą krajową i międzynarodową w obszarze zadań realizowanych przez Departament, 

w tym w zakresie sztucznej inteligencji, we współpracy z Departamentem Transformacji 

Cyfrowej. 

2. Departament wspiera Ministra w zakresie realizacji zadań dotyczących rozwiązań 

związanych ze wzrostem konkurencyjności i innowacyjności strategicznych obszarów gospodarki 

w szczególności poprzez: 

1) identyfikację luk finansowych, źródeł finansowania innowacyjnych przedsięwzięć oraz 

pomoc w doborze instrumentów finansowych w celu pozyskania środków dla innowacyjnych 

przedsięwzięć; 

2) prowadzenie analiz w obszarach trendów technologicznych i gospodarczych; 

3) współpracę z uczelniami wyższymi, przedsiębiorstwami i instytucjami będącymi aktywnymi 

uczestnikami polskiego ekosystemu innowacji w zakresie realizacji krajowych oraz 

międzynarodowych strategii gospodarczych.”. 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie niniejszego zarządzenia spowoduje konieczność 

opracowania nowego albo zmiany dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 117 

 

komórki organizacyjnej, dyrektor tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi 

Generalnemu Ministerstwa Finansów do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny 

komórki organizacyjnej. 

§ 3. Do zmiany planu finansowego Centrum Cyberbezpieczeństwa na rok 2024 stosuje się przepis 

§ 41 pkt 3 lit. b załącznika do zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 

 


